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LIHOVAR HISTORIE

První zmínka o lihovaru na Zlíchově pochází z roku 1836. Roku 1880 zde byla zřízena továrna na líh a potaš  Samuelem Fischlem a Adolfem Rosenbaumem.
Prameny však zmiňují lihovar patřící rodině Fischlů již v roce 1836, kdy byl dceřiným podnikem provozu u Veselí nad Lužnicí. Na přelomu 19. a 20. století je třetí

největší ze sedmi pražských lihovarů. Jako suroviny sloužil výběr z melasy. Z odpadu se vyráběly draselné soli pro Inwaldovu sklárnu. V roce 1907 byl lihovar
přestavěn, z té doby pochází dnešní podoba ústředního objektu areálu – rafinérie lihu s trojicí vysokých oken s obloukovým nadpražím. Areálu dominuje
rafinerie s převýšenou věžovou částí s půlkruhově zakončenými okny. V interiéru se dochovalo dekorativní litinové točité schodiště. Po znárodnění byla
potašovna přestavěna na octárnu (1957), která patřila k předním evropským producentům. Provoz lihovaru a octárny byl ukončen v roce 2000 a od té doby

objek chátrá. Komín a budova rafinerie jsou památkově chráněny.
 

HISTORIE
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ZMĚNY STAVEBNÍ STRUKTURY
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4 KONCEPT / NÁVRH / GRAFICKÁ ČÁST
• KONCEPT
• VÝVOJ LIHOVARU 1880 - 2013
• SCHÉMA FUNKCÍ OBJEKTŮ

• SITUACE / NAVRHOVANÝ STAV
• VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

   PŮDORYSY
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   POHLEDY

• VIZUALIZACE



ST RA K ONI CK Á

NÁ D R AŽ N Í

KONCEPT

ZLÍC HO VSK Ý  LIH OVA R
Ř EŠ EN É ÚZ EM Í

ROZ DR OB EN Á NE STAB ILN Í ZÁ STA VB A STAB ILN Í MĚ STS KÁ  ZÁ STA VB A DOPL NĚ NÍ MĚS TSK É STR UK TURY

DOP LNĚN Í M ĚSTSK É
       S TR UKTUR Y

ZEL EŇ

REKR EAČ NÍ / U BY TO VAC Í
           OB JEK TY

    OBJ EKTY  URČ ENÉ
SP OR TO VNÍM U VY UŽ ITÍ

OB JEK TY UR ČENÉ K  R EK ONSTR UK CI

NOV É OB JEK TY
     NÁV RH

OB JEK TY  UR Č ENÉ K  DEM OL IC I

CÍLEM  NÁVR HU  J E C ELK OV É OŽ IV EN Í DA NÉHO ÚZEM Í ,
ZPŘ ÍSTUPNĚN Í  Š IR Š Í V EŘ EJNOSTI A  DODÁNÍ IDENTITY

NEV YUŽ ÍV ANÝC H C HÁTR AJÍ CÍ CH  OB JETŮ.HL AVNÍM  CÍ LEM  J E
DOP LNĚN Í F UNKC Í,  ODSTR ANĚNÍ BAR IÉR  A  Z MĚNA DOP R AVNÍ
STRUK TUR Y.

CÍLE:

1 / Z ACH OV ÁNÁ H ISTOR IE M ÍSTA  ,,GEN IUS  LOC I´´
2 / ODTR ANĚNÍ BA RIÉR  - Z P ŘÍSTUP NĚN Í NÁBŘ EŽÍ

3 / DOP LNĚN Í ÚZEM Í NOV OU ZÁSTAVB OU
4 / Z MĚNA DOP R AVY  - Z KL IDNĚN Í STR AK ONIC K É UL ICE - DOP LNĚN Í ZEL EN Í
5 / M AX IM ALIZ AC E Z ELENĚ - V ZN I K PA RK U
6 / NAV OZEN Í  C HAR AK TER UVSTUPN Í  B RÁNY  PŘ I VJ EZDU DO M ĚSTA
7 / V HODNÉ VY UŽ ITÍ ÚZEM Í



STRAK ON IC KÁ

NÁDR AŽNÍ
BU S

BU S

NÁVRH SITUACE ZLÍCHOVSKÉHO LIHOVARU / M 1: 5000



STRAK ONIC K Á

NÁDR AŽ NÍ
BUS

BUS

NÁVRH SITUACE ZLÍCHOVSKÉHO LIHOVARU / M 1: 1000
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1   HOTEL / REKONSTRUKCE 2   WELLNESS / BAZÉN 3   HOTEL 4   BOWLING 5   SQUASH 6   VÍCEÚČELOVÁ TĚLOCVIČNA

7   FITNESS 8  VÝLEZ Z PARKINGU 9  CENTRÁLNÍ NÁMĚSTÍ S RAMPOU VEDOUCÍ K NÁBŘEŽÍ
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PŘÍ PR A VN A
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NÁ POJŮ

UMÝV ÁR NA
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 SKLA D

OBA LŮ
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   SKLA D
OD POD KŮ

UNIKOV Ý
VÝCH OD

BA ZÉ N

SA UNA
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E É
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HOTEL LIHOVAR PŮDORYS 1. NP / M 1: 300
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RESTAURACE

HOTELOVÁ KOMUNIKACE

WELNESS  / BAZÉN

HOTELOVÉ ZÁZEMÍ

KOMERČNÍ PROSTORY
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S CHODIŠ TĚ
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SKL AD

VED EN Í HOTEL U

A A´

B´B

C

C´

D

D´

E E´

      VÝS TAVN Í GAL ERIE/

HISTORIE L IHOV ARNIC TVÍ

+3,800

+3,600

HOTEL LIHOVAR PŮDORYS 2. NP / M 1: 300

0 5 10

HOTELOVÉ POKOJE

HOTELOVÁ KOMUNIKACE

HOTELOVÉ ZÁZEMÍ



ŘEZ A - A´
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+7,400
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+13,200

+16,500
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+3,600

-3,300
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-3,300

-6,000

HOTEL LIHOVAR ŘEZY / M 1: 300
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HOTEL LIHOVAR ŘEZY / M 1: 300

0 5 10
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  SKL AD
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PŘ ÍP RA VN A
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NÁ ŘA D Í

ZÁ SOBOV Á N Í

ÚK LID

      ŠA TNA /
PŮ JČ OVN A  B OT

PER SON ÁL

 OBS LUH A
BOWLI NGU
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 OBSLU H A
BOWLIN GU
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F
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SPORTOVNÍ AREÁL

0 5 10

PŮDORYS 1. NP / M 1: 300

SPORTOVNÍ PLOCHY

KOMUNIKACE

ŠATNY / HYGIENICKÉ PROVOZY

ZÁZEMÍ / POMOCNÉ PROSTORY
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         S ÁL

GYM NA STI C KÝ  SÁ L
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SPORTOVNÍ PLOCHY
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ŠATNY / HYGIENICKÉ PROVOZY

ZÁZEMÍ / POMOCNÉ PROSTORY
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+3,050
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+5,900

+8,650

-3,850

+4,800
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ŘEZ F - F´

+-0,000
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+-0,000

+10,450

+8,600

+-0,000

+3,800

+9,300

SPORTOVNÍ AREÁL
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ŘEZ G - G´

-3 ,850

+3,050

+12,700

+-0,000

+5,900

+8,650

+-0,000

-3,300
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ŘEZY / M 1: 300



CELKOVÉ POHLEDY / M 1: 700

POHLED VÝCHODNÍ

FITNESSVÍC EÚČ ELOV Á TĚL OC VIČ NACENTR ÁLN Í  NÁM ĚSTÍW ELNESS HOTEL

POHLED ZÁPADNÍ

ULIC E NÁD RAŽ N Í

ULIC E STR AKO NICK Á

BOW L INGSQUASHF ITNESS HOTEL WEL NESS



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE


